
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 19 - 649 del 23 Dicembre 2024)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI 
DIRETTORE SANITARIO.

L'anno 2025, il giorno 25 del mese di Giugno, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 238 del 25/06/2025



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: AFFIDAMENTO TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI DIRETTORE 
SANITARIO.

IL DIRETTORE GENERALE
Su propria iniziativa istruttoria inserita alla proposta n. 254 della  SS AFFARI GENERALI 
LEGALI E ISTITUZIONALI;
PREMESSO:

- che con Deliberazione n. 52 del 13.02.2025 è stato nominato il Dr. Pierangelo SARCHI in 
qualità di Direttore Sanitario dell’A.S.L. BI di Biella a far data dal 12.03.2025;

- che, in data 04.06.2025, con nota conservata in atti, il Direttore Sanitario, Dr. Pierangelo 
SARCHI, ha manifestato la volontà di recedere dall’incarico suddetto, per motivi personali, 
con data da concordarsi e comunque il prima possibile;

PRESO e DATO ATTO della manifestata volontà del Dr. Pierangelo SARCHI e considerata la 
necessità di garantire la continuità della gestione sanitaria e dell’ordinario funzionamento 
dell’Azienda;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento in via temporanea delle funzioni di Direttore 
Sanitario dell’Azienda tramite l’individuazione di un soggetto già dipendente della stessa;

VISTO l’incarico già svolto dalla Dr.ssa Marina PATRINI, Direttore della Struttura Complessa 
Neuropsichiatria Infantile, in qualità di Direttore Sanitario temporaneo dell’ASL BI e acquisita 
l’accettazione del Dirigente in questione dell’incarico di cui in oggetto a far data dal 1° Luglio 
p.v.;

RITENUTO pertanto di incaricare la Dr.ssa Marina PATRINI dello svolgimento temporaneo delle 
funzioni di Direttore Sanitario a decorrere dal 01.07.2025 fino alla nomina del nuovo Direttore 
Sanitario, precisando che, per il periodo di cui trattasi, il Dirigente suddetto manterrà l’incarico 
già conferito, il relativo trattamento normo-economico e autorizzativo in essere;

CONSIDERATA la presente deliberazione quale atto proprio del Direttore Generale e che 
quindi non necessita di parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A: 
1) di incaricare per le motivazioni di cui in premessa la Dr.ssa Marina PATRINI allo 

svolgimento delle funzioni di Direttore Sanitario a decorrere dal 01.07.2025 fino alla nomina 
del nuovo Direttore Sanitario;

2) di dare atto che il Dirigente suddetto manterrà l’incarico già conferito, il relativo trattamento 
normo-economico e autorizzativo in essere;

3) di dare mandato alla  SS AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI di provvedere agli 
adempimenti consequenziali e di trasmettere copia del presente provvedimento alla SC 
Personale.

Deliberazione n. 238 del 25/06/2025



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

Altresì
D E L I B E R A:

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

Deliberazione n. 238 del 25/06/2025



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 238 del 25/06/2025


